
LÖG 
um Ferðaskrifstofu ríkisins. 

Vér Christian hinn Tiundi, af guðs náð konungur Íslands og Danmerkur, 

Vinda og Gauta, hertogi í Slésvík, Holtsetalandi, Stórmæri, Þéttmerski, 

Láenborg og Aldinbors, 

Gjörum kunnugt: Alþingi hefir fallizt á lög þessi og Vér staðfest þau 
með samþykki Voru: 

1. gr. 

Ríkisstjórnin setur á stofn skrifstofu í Reykjavík, er nefnist Ferðaskrif- 

stofa ríkisins, og skal hún starfa að því að veita fræðslu um landið innanlands 
og ulan með fræðsluritum, útvarpserindum, fyrirlestrum, kvikmyndum, aug- 

lýsingum og á annan hátt, með það fyrir augum að vekja athygli ferðamanna 

á landinu og kynna það á þann hátt, að menn fái sem gleggsta hugmynd um 

lands- og þjóðarháttu, menningu, atvinnulíf og framleiðslu. Ferðaskrifstofa 

ríkisins hefir með höndum leiðbeiningar og fyrirgreiðslu innlendra og er- 
lendra ferðamanna, og hefir hún ein rétt til þess að starfrækja ferðaskrif- 
stofu fyrir erlenda menn. 

Heimilt er þó ráðherra að leyfa erlendum ferðaskrifstofum, sem áður hafa 

starfað hér á landi, að hafa umboðsmenn hér á landi, og setur hann reglur um 

starfssvið þeirra og eftirlit með starfsemi þeirra. Leyfi þetta skal veitt um á- 
kveðið tímabil, en þó ekki lengur en til 5 ára í senn. 

2. gr. 
Nú takast samningar um gagnkvæm erindi og upplýsingar milli Ríkisút- 

/arpsins og erlendra útvarpsstöðva, og skal þá starfsemi Ríkisútvarpsins í þessu 

efni jafnan hagað eftir samkomutagi við forstjóra Ferðaskrifstofu ríkisins. 

3. gr. 

Ferðaskrifstofa ríkisins skal jafnan veita ókeypis leiðbeiningar um ferðalög 

umhverfis landið og á landinu, um gistihús, farartæki, ákvörðunarstaði og 

annað, sem ferðamönnum er nauðsynlegt að fregna um, jafnframt því sem hún 

annast og sér um, að ferðamönnum, innlendum sem útlendum, er þess óska, 

sé veittur hverskonar fararbeini. 

4. gr. 
Ferðaskrifstofa ríkisins skal hafa rétt til þess að heimta gjaldskrár af gisti- 

húsum, veitingahúsum og eigendum fólksflutningsbifreiða. Nú virðist einhver 

liður gjaldskránna ósanngjarn, og hefir þá ferðaskrifstofan heimild til þess að 

breyta honum, að fengnum tillögum nefndar, er eigendur gistihúsa og veit- 
ingahúsa og eigendur fólksflutningsbifreiða hafa rétt til að útnefna menn í, 

samkvæmt reglugerð, er ríkissljórnin gefur út. Nú virðist Ferðaskrifstofu rík- 
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33 isins akstur með ferðamenn skiptast ójafnt milli fólksflutningastöðva, og hef- 
febr! ir hún þá rétt til að setja reglur um skiptingu akstursins milli þeirra, enda 

komi samþykki ráðherra til. 

5. gr. 
Ferðaskrifstofan skal hafa eftirlit með hreinlæti á gistihúsum og veitinga- 

húsum, prúðmannlegri umgengni og aðbúnaði ferðamanna. Finni ferðaskrif- 

stofan ástæðu tl umvöndunar, skal hún gera eigendum gistihúsanna og veit- 

ingahúsanna viðvart um það. Nú láta eigendur gistihúsa og veitingahúsa eigi 

skipast við umvöndun skrifstofunnar, og hefir þá ríkisstjórnin, að fengnum 
tillögum ferðaskrifstofunnar, heimild til þess að svipta eigendur gistihúsa og 

veitingahúsa réttinum til þess að reka þau. Á sama hátt hefir ríkisstjórnin 

heimild til, að fengnum tillögum ferðaskrifstofunnar, að svipta umboðsmenn 
fyrir erlendar ferðaskrifstofur, sem hér kunna að hafa fengið leyfi til að 

starfa, þessu starfsleyfi, ef þeir brjóta settar reglur í verulegum atriðum. < 

6. gr. 

Laun forstjóra Ferðaskrifstofu ríkisins skulu ákveðin í launalögum, en 
Þangað til það verður gert skal ráðherra sá, er ferðaskrifstofan heyrir undir, 

ákveða þau. Ráðherra ákveður í reglugerð nánar um fyrirkomulag og rekstur 
skrifstofunnar og um tölu, launakjör og starfsvið starfsmanna hennar, og um 

innheimtu stimpilgjalds, er ræðir um í 7. og 8. gr. 

7. gr. 
Til þess að afla skrifstofunni tekna skal greitt stimpilgjald af farseðlum 

með bifreiðum í áætlunarferðum, 5 aurar af hverri heilli krónu í andvirði 

seðilsins. Stimpilgjald þetta rennur til Ferðaskrifstofu ríkisins, 

8. gr. 
Skylt skal vera að afhenda jafnan farþega, er fluttur er í áætlunarbif- 

reið gegn greiðslu, farseðil með áleiraðri upphæð þeirri, er greiða ber, enda 

sé farseðillinn stimplaður svo sem mælt er fyrir í 7. gr. 

9. gr. 
Brot gegn lögum þessum varða sektum frá 100—-1000 króna, nema þyngri 

refsingar liggi við samkvæmt öðrum lögum, og skal fara með mál út af brotum 

sem almenn lögreglumál. 
10. gr. 

Lög þessi öðlast þegar gildi. 

Eftir þessu eiga allir hlutaðeisendur sér að hegða. 

Gjört á Amalíuborg, 1. febrúar 1936. 

Undir Vor konunglega hönd og innsigli. 

Christian R. nn - 
(L.S) Haraldur Guðmundsson.


